

## ILUSTRÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE TENENTE ANANIAS/RN



## **REQUERIMENTO Nº 025/2023**

Reforma das praças da cidade do município de Tenente Ananias, Rio Grande do Norte.

Berenice Maria Araújo, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na lei orgânica deste município e de acordo com o Regimento Interno desta Casa, dirijo-me à Mesa Diretora com o fim de apresentar o presente requerimento, que tem como objetivo requerer ao Poder Executivo a execução de reformas nas praças desta cidade de Tenente Ananias/RN. As reformas consistem em melhoramento de estruturas deterioradas, garantindo o lazer, a segurança e o bem-estar da população.

## **JUSTIFICATIVA**

A revitalização das praças urbanas surge como necessidade para impulsionar a qualidade de vida e promover a coesão social em nossa cidade. Esta iniciativa não se trata apenas de uma transformação estética, mas de um compromisso com o bem-estar da comunidade e a criação de espaços públicos acolhedores. Ao renovar esses espaços, estamos não apenas elevando sua estética, mas também contribuindo para a construção de uma identidade visual positiva para a cidade. Praças bem-cuidadas refletem o cuidado com o espaço público, gerando orgulho cívico e fortalecendo a conexão emocional dos cidadãos com seu entorno.

Tenente Ananias/RN, em 17 de novembro de 2023.

Berenice Maria Araújo

Vereadora

RECEBIDO EM

Palácio Sabino Lopes da Silva- CNPJ 08.393.084/0001-82 — camaramunicipalta@gmatl.com 4 1 2033

Rua José Moreira, Centro 692 - Centro - CEP: 59955-000 - Tenente Ananias-RN

WhatsApp - 84 99927-5831